
Città di Portogruaro
Città Metropolitana di Venezia

Ordinanza N. 24
Data di registrazione 13/02/2025

OGGETTO: CHIUSURA ANTICIPATA DEL  CIMITERO URBANO  PER OPERAZIONI DI 
DISERBO AREE CIMITERIALI.

IL SINDACO 

Atteso che ASVO SpA, quale gestore del servizio cimiteriale per il Comune di Portogruaro, ha richiesto al Servizio 
Manutenzioni, la possibilità di effettuare alcune operazioni di diserbo nelle aree dei Cimiteri della città, attività 
necessarie per mantenere ordine e decoro;

Ritenuto che, al fine di garantire la buona riuscita delle operazioni manutentive, e soprattutto per tutelare la sicurezza 
degli utenti e delle maestranze partecipanti ai lavori, sia necessario provvedere ad anticipare la chiusura dei cimiteri 
interessati;

Precisato che il cimitero interessato dalla chiusura anticipata è :
Cimitero di PORTOGRUARO (parte nuova) nella giornata del 19/02/2025 con chiusura al pubblico dalle ore 15.00
 
Cimitero di PORTOGRUARO (parte vecchia) nella giornata del 20/02/2025 con chiusura al pubblico dalle ore 15.00

L'accesso al pubblico dovrà essere interdetto nei giorni sopra indicati, con apposita cartellonistica e segnalazioni del 
trattamento in corso, anche le attività di  passaggio di persone e/o altre Ditte che operino nei luoghi indicati  non sarà 
consentito.

Resta inteso che il calendario indicato potrà subire modifiche in base alle condizioni meteo del periodo;

Visto l'articolo 39 comma 13 del vigente Regolamento di Contabilità adottato giusto deliberazione consiliare n. 11 del 
12/02/2019;

Viste:
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 23/12/2024, con la quale è stato approvato il “BILANCIO 

DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI FINANZIARI 2025-2027”;
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 23/12/2024, con la quale è stato approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027.
• la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2025 di approvazione del Piano esecutivo di gestione;

O R D I N A

Al fine di consentire lo svolgimento delle operazioni di diserbo da parte della Ditta ASVO SPA quale gestore del 
servizio di gestione dei cimiteri comunali,  la chiusura anticipata del seguente cimitero:

D I S P O NE   C H E

La ditta ASVO SpA è incaricata di effettuare le operazioni necessarie per la chiusura al pubblico delle aree interessate 
dalle operazioni nel  Cimitero di PORTOGRUARO (parte nuova) nella giornata del 19/02/2025 con chiusura al 
pubblico dalle ore 15.00 e Cimitero di PORTOGRUARO (parte vecchia) nella giornata del 20/02/2025 con chiusura al 
pubblico dalle ore 15.00



La presente Ordinanza, sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line ai sensi ai sensi 
della Legge 69 del 18.06.2009;

Di trasmettere, a mezzo posta elettronica certificata, la presente Ordinanza per competenza alla ditta ASVO SPA che ne 
darà l'opportuna pubblicità presso i Cimiteri interessati degli interventi di diserbo;

Per quanto disposto dalla presente Ordinanza, è fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare.

Che chiunque non osservi gli obblighi di cui alla presente ordinanza, salvo che il fatto costituisca più grave reato, è 
punito ai sensi dell’art. 650 del codice penale.
Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Veneto, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al presidente della repubblica.

Responsabile del Procedimento
Arch. Damiano Scapin
Dirigente dell'Area Tecnica
Servizio Manutenzione

Il SINDACO 
TOFFOLO LUIGI / Namirial S.p.A./02046570426   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


